MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 010/2021-PROGEP

RESULTADO DA AVALIAÇÃO POR PERÍCIA OFICIAL EM SAÚDE DA UFSM DA CONDIÇÃO
DE DEFICIÊNCIA DECLARADA NO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL N.

001/2011 - PRRH

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA torna público o resultado da avaliação da Perícia Oficial em Saúde da UFSM em relação à
condição de deficiência declarada por candidata inscrita como pessoa com deficiência, no
concurso público regido pelo Edital nº 001/2011-PRRH, de acordo com o estabelecido nas
categorias descritas no Art. 4º do Decreto nº 3.298/1999, na Súmula nº 45/2009, da Advocacia
Geral da União e no Decreto nº 8.368/2014.

A perícia médica realizada atende ao determinado pelo Parecer de Força Executória nº.
00043/2021/EATADM/EEADMRS/PGE/AGU, NUP 00621.001681/2020-78, referente ao Processo
Judicial nº 5008199- 54.2013.4.04.7102.

INSCRIÇÃO CANDIDATA
RESULTADO DA AVALIAÇÃO PELA

PERÍCIA OFICIAL EM SAÚDE

7433 Marilúcia Granzotto Considerada pessoa com deficiência

Santa Maria, 06 de maio de 2021.

     Adm. Marcia Helena do Nascimento Lorentz

                  Pró-Reitora de Gestão de Pessoas